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Shenim:
Dimensionet "A", B","C","D"
e "E" meren sipas tipit.

A

E

B

Konstuksion mbeshtetes transformatori per kabine me dy shtylla.

Detaje te vendosjes se
konstruksionit.

Shenim:
Dimens. "A"e B" meren sipas tipit te
transformatorit.

Profil"L" 80x80x6mm

Shtylle. H=10m
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LLOJET E TRAVERSAVE 10kV
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Detaje te vendosjes se kabllit direkt ne
toke.

2Elektroda tokezimi

Qafore per fiksimin e kabllit.

Tub xingato

Kablli elektrik

MorsetACu-Al
La teSta del cavo bassA tensione per

esterno.

Kablli i TU.

        Rere

Tulle

Tub fleksibel plastik.
Dhe i situr.

Detaje te vendosjes se kabllove ne tubo
fleksibile.

Nastro plastike

Kablli  elektrik

Detaje te vendosjes se kabllit direkt ne
toke.

2Elektroda tokezimi

Qafore per fiksimin e kabllit.

Tub xingato

Kablli elektrik

MorsetACu-Al
La teSta del cavo bassA tensione per

esterno.

Kablli i TU.

        Rere

Tulle

Tub fleksibel plastik.
Dhe i situr.

Detaje te vendosjes se kabllove ne tubo
fleksibile.

Nastro plastike

Kablli  elektrik

Detaje per fiksimin e kabllit te TU
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SHËNIMET TEKNIKE KABINA"MUFAL" 10/0.4kVA,
Transformator 100 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Mufal Fideri - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 1 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.2

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Emertimi objektit
RIKONSTRUKSION I RRJETIT TU ME KABELL

ABC DHE I KABINAVE TE FIDERIT TE
SHPATIT NST MJEKES

RRJETI TU ME KABELL ABC
KABINA "MUFAL"
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te
shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene
qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen
prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve
izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel
se 50 mm.

inja me
percjelles bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar(qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar(qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim
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TP Ø90

VENDOSJA E KABLLIT TU
XLPE NE SHTYLLE

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3',

L = 2.5m

Shirit
metalik I
jashtem

0.25x12x1200
mm

Kabell
XLPE

Elektrode
tokezimi

Shirit Fe/Zn i galvanizuar 40x4mm

Litar celiku St/Zn
Ø=12

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

 Morsete
universale per

shkeputes
tokezimi

Konektor izoues
S16-95/1.5-10

ABC

Tokezimi i
brendshem i

shtylles vjen nga
prodhuesi

SHENIME
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TG\KUVGPEGU
UG�VQMG\KOKV���4V�≤���Ώ��RGT�VQMG\KOKP�G�RGTUGTKVWT�VG
PWNKV�PG�UJV[NNCV
G�NKPLGU�67�6JGNNGUKC�G�PIWNLGU�UG�GNGMVTQFCXG�GUJVG����O
PGP
MWQVGP������PGUG�PWM�CTTKJGV��4V���G�MGTMWCT�ITQRCV�G
GNGMVTQFCXG�VG
VQMG\KOKV�VG�ODWUJGP�OG�MTKRG�
NC%N��FJG�S[O[T�
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6QMG\KOK�PG�ILCVGUKPG�G�UJV[NNGU�GUJVG�K�RCTCRTGICVKVWT
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FKCOGVGT�VG�FJGPG�PG�RTQLGMV�
OG�K�OCFJ�UG�FKCOGVTK�K
HWPFKV�VG�UJV[NNGU���XGPFQUGV�VWDK�HNGMUKDGN������OO�OG
ILCVGUK���ON�RGT�PILKVLGP�G�MCDNNQXG�PG�UJV[NNG�UKRCU
RQ\KEKQPKV�FJG�MGPFKV�VG�RGTECMVWCT�PG�RTQLGMV��F[�CPGV�G
VWDKV�HNGMUKDGN�K\QNQJGP�SG�VG�OQU�DNNQMQJGP��$GVQPQJGV
ITQRC��RCUK�GUJVG�ORKMUWT�RCM�DGVQPK�JKSGV�VWDK�OG
FKCOGVGT�OG�VG�OCFJ�UG�FKCOGVTK�K�HWPFKV�VG�UJV[NNGU�FJG
NKJGV�SG�VG�UVC\JKQPQJGV�DGVQPK��VG�\DCVQJGP�MV\ÄVr

MWUJVGV�VGMPKMG�VG�\DCVKOKV��RGT�RWPKOG�DGVQPK�FJG
DGVQPCTOG�
8GPFQUGV�UJV[NNC�PG�XGPFKP�G�UCL�FJG�JCRGUKTC�OKFKU
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RTQLGMV�

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me
energji elektrike abonente nje dhe tre fazore
nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore,
ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit
fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin
ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te llojit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne
tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne
dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka
forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80
cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve
izoluese.
Tirantuesi i abonentit montohet 20-25 cm me
poshte se aksesori shtyllor.
Ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me
shume abonente, duhet qe distanca ndermjet
kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te
mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe
distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te
nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy
nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo
ne neuter), te mos jete me e vogel se 5 mm.

ZBRITJA E KABLLIT TU  XLPE PER
FURNIZIMIN E PANELIT TU

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3', L =

2.5m

Fashete
metalike e

jashtme
0.25x12x1200

mm

Kabell XLPE AL Koke kabulli per kalim
nga kabull ABC ne

XLPE

TPØ90
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Shtylle Ekzistuese
PIKA E LIDHJES

LINJE TM EKZISTUESE

LINJE TM EKZISTUESE

ABC
 Ekzistues

L=28m

ABC
 Ekzistues

L=59m

ABC Ekzistues

L=46m
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 4x95m

m
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TR - 100kVA.
Kabine Ajrore.
"Mufal".

Sh.2

Sh.e Re 10/10
Traverse Y
Dopie Izolator

Sh.e Re 10/10
Traverse Y
Dopie Izolator

Sh.e Re 10/10
Traverse Y
Dopie Izolator
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Traverse Y
Dopie Izolator
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NDERTIM LINJE TM DHE KABINE

RRJETI TM DHE  KABINA
"MUFAL"

SHËNIMET TEKNIKE KABINA MUFAL
Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së Elbasanit është hartuar  projekti
i linjes TU/KABINËS/LINJËS TM zonen Mufal Fideri Shpatit te Nst Mjekes për rrjetin
shpërndares TU/TM me përcjellësa ABC  alumini me vetëmbajtje dhe përcjellësa Alç.
Rrjeti i ri TM do te furnizohet nga rrjeti egzistues. Me ane te traverses zbritese ne  shtyllen
egzistuese do te behet degezimi i linjes se re TM.

-Kabina  e Re do te jete e tipit me nje shtylle, me Tr-100 kVA, 10/04kV.

NR BAZA MATERIALE KABINA
"MUFAL" NJESIA SASIA

1

ELEKTRODA TOKEZIMI cope
1

3 SIGURESA TM 6/10 kV  (KOMPLET
BAZAMENT + FISHEK)  (3 COPE) komplet 1

4 SHKARKUES VENTIL   5 kA   6/10 kV cope 3

5 TRANFORMATOR FUQIE 10/6/0.4 kV
100KVA ONAN cope 1

6 PANEL TU 1x100A + 2 x 63A JASHTEM cope 1

SHTYLLA B/A  10/15(ml/ kN)/TE REJA cope

22
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LINJE TM E RE

Tipi linjes

LEGJENDA E SIMBOLEVE

Tipi i vijes

LINJE TM EGZISTUESE



Shirit tokezimi 40x4mm

Beton M-200

Shkarkues ventil 10 kV

Tub per vendosjen e kabllit  D=1.5"

Qafore per fiksimin e kabllit

Kuadri Elektrik  0.4KV

Tub zinkato per fiksimin e kabllit  D=2"

4 Pilota tokezimi . L=2m

Thike tripolare  10 kV

Siguresa 10 kV

Kostruksion mbeshtetes

Shirit tokezimi.

Leva e komandimit te thikes   10 kV

Shtylla centrifugale  h =10m

Linja Elektrike 10KV

Traverse 10KV Modeli-4

Morsete  Cu-Al

Shirit tokezimi 40x4mm

Beton M-200

Shkarkues ventil 10 kV

Trasformator 3-fazor 100kVA
me tension 10/0.4kV.

Tub per vendosjen e kabllit  D=1.5"

Qafore per fiksimin e kabllit

Kuadri Elektrik  0.4KV

Tub zinkato per fiksimin e kabllit  D=2"

4 Pilota tokezimi . L=2m

Thike tripolare  10 kV

Siguresa 10 kV

Kostruksion mbeshtetes

Shirit tokezimi.

Leva e komandimit te thikes   10 kV

Shtylla centrifugale  h =10m

Linja Elektrike 10KV

Traverse 10KV Modeli-4

Morsete  Cu-Al

SHENIME TEKNIKE

· KABINA ELEKTRIKE PERDORET PER FURNIZIMIN E
KONSUMATOREVE ME ENERGJI ELEKTRIKE

· NDERTIMI I KABINES BEHET SIPAS VIZATIMEVE TE PARAQITURA NE
PROJEKT DUKE RESPEKTUAR PERMASAT E SAJ DHE TE ELEMENTEVE TE
TJERE KONSTRUKTIVE.

· SISTEMI I TOKEZIMIT REALIZOHET NE FORME KONTURI. KUR
NIVELI I TENSIONIT ESHTE DERI 10KV TOKEZIMI I PUNES DHE AI I
MBROJTJES LIDHEN NE TE NJEJTEN PIKE.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT TE PUNES DUHET TE JETE<4Ω E MATUR
NE PERIUDHE VERE NE KOHE TE THATE.

· KONTURI I TOKEZIMIT MBROJTES REALIZOHET ME PROFIL HEKURI
75X75X5MM TE LIDHUR ME SHIRIT HEKURI ME PERMASA 40X4 MM
OSE ME PERCJELLES ME SEKSION S=50MM2

· TOKEZOHEN TE GJITHE KONSTRUKSIONET METALIKE TE KABINES
ME PERCJELLES CU 50MM2.

· TE ZBATOHEN TE GJITHE KUSHTET E SIGURIMIT TEKNIK NE FUQI.

· PER CDO SQARIM DUHET TI DREJTOHENI PROJEKTUESIT.
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SKEMA  PRIMARE

LINJA  T. M.

NDARES T. M.
AMBJENT TE
JASHTEM

SHKARKUES
T.M. 10 kV

SIGURESA T.M.
10 kV

KUADRI
I  T.U.

DALJE T.U

TR 50kVA
10kV/0.4kV
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SKEMA E TOKEZIMIT TE KABINES
SHTYLLORE

Rt < 4 Ω

2 ML

2 
M

L

2 ML

Cu 50 mm²

200

20
0

DETAJ I SKEMES SE TOKEZIMIT

ELEKTRODE TOKEZIMI

ELEKTRODE TOKEZIMI

TEL CU-50
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00

Xokël per bazamentin

Beton M-200

30Hekur d=6mm

D=400

19
0

30

B

700

Shenim:
Dimensionet "A", B","C","D"
e "E" meren sipas tipit.

A

E

B

Konstuksion mbeshtetes transformatori per kabine me dy shtylla.

Detaje te vendosjes se
konstruksionit.

Shenim:
Dimens. "A"e B" meren sipas tipit te
transformatorit.

Profil"L" 80x80x6mm

Shtylle. H=10m

A

Profil "U"-10,
L=2500mm

Shtylle  H=10m

1800

Shtylle  H=10m

A

Bullon,Dado,
Rondele M18

Profil"U"-6.3

C
D
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A

1800
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Rërë e ngjeshur

Beton C 16/20
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LLOJET E TRAVERSAVE 10kV

A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

F

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 8

1 2 3 4 5 86 7

F

Emertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE ELBASAN

Emertimi fletes

NDERTIM LINJE TM DHE KABINE

DETAJE TEKNIKE
SHKALLA 1:1000 DIN A3

 45- DRELDP-22/9
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA
RAJONALE
ELBASAN

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
1300

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
1900

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
1900

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
2100

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
2000

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
1900

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
1300

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
1900

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
1900

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
2100

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
2000

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
1900

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
900

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
50



Detaje te vendosjes se kabllit direkt ne
toke.

2Elektroda tokezimi

Qafore per fiksimin e kabllit.

Tub xingato

Kablli elektrik

MorsetACu-Al
La teSta del cavo bassA tensione per

esterno.

Kablli i TU.

        Rere

Tulle

Tub fleksibel plastik.
Dhe i situr.

Detaje te vendosjes se kabllove ne tubo
fleksibile.

Nastro plastike

Kablli  elektrik

Detaje te vendosjes se kabllit direkt ne
toke.

2Elektroda tokezimi

Qafore per fiksimin e kabllit.

Tub xingato

Kablli elektrik

MorsetACu-Al
La teSta del cavo bassA tensione per

esterno.

Kablli i TU.

        Rere

Tulle

Tub fleksibel plastik.
Dhe i situr.

Detaje te vendosjes se kabllove ne tubo
fleksibile.

Nastro plastike

Kablli  elektrik

Detaje per fiksimin e kabllit te TU
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TR - 50kVA.
Kabine Shtyllore.
"Jeronishte".
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SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"JERONISHT" 10/0.4kVA,
Transformator 50 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Jeronisht - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.19
                 DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.20 DERI NE SH.45

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Emertimi objektit
RIKONSTRUKSION I RRJETIT TU ME KABELL

ABC DHE I KABINAVE TE FIDERIT TE
SHPATIT NST MJEKES

RRJETI TU ME KABELL ABC
KABINA "JERONISHT"
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SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"JERONISHT" 10/0.4kVA,
Transformator 50 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Jeronisht - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.19
                 DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.20 DERI NE SH.45

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re
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TR - 50kVA.
Kabine Shtyllore.
"Jeronishte".
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SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"JERONISHT" 10/0.4kVA,
Transformator 50 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Jeronisht - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.19
                 DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.20 DERI NE SH.45

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Emertimi objektit
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ABC DHE I KABINAVE TE FIDERIT TE
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          45-DRELDP-23/4

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"JERONISHT" 10/0.4kVA,
Transformator 50 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Jeronisht - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.19
                 DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.20 DERI NE SH.45

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Emertimi objektit
RIKONSTRUKSION I RRJETIT TU ME KABELL

ABC DHE I KABINAVE TE FIDERIT TE
SHPATIT NST MJEKES

RRJETI TU ME KABELL ABC
KABINA "JERONISHT"

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE ELBASAN
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te
shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene
qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen
prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve
izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel
se 50 mm.

inja me
percjelles bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar(qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar(qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim
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TP Ø90

VENDOSJA E KABLLIT TU
XLPE NE SHTYLLE

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3',

L = 2.5m

Shirit
metalik I
jashtem

0.25x12x1200
mm

Kabell
XLPE

Elektrode
tokezimi

Shirit Fe/Zn i galvanizuar 40x4mm

Litar celiku St/Zn
Ø=12

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

 Morsete
universale per

shkeputes
tokezimi

Konektor izoues
S16-95/1.5-10

ABC

Tokezimi i
brendshem i

shtylles vjen nga
prodhuesi

SHENIME
NWOTK�K�GNGMVTQFCXG�VG�VQMG\KOKV�GUJVG�QTKGPVWGU�
SCUKC�G�V[TG�GUJVG�PG�HWPMUKQP�VG�CTKVLGU�UG�XNGTGU�UG
TG\KUVGPEGU
UG�VQMG\KOKV���4V�≤���Ώ��RGT�VQMG\KOKP�G�RGTUGTKVWT�VG
PWNKV�PG�UJV[NNCV
G�NKPLGU�67�6JGNNGUKC�G�PIWNLGU�UG�GNGMVTQFCXG�GUJVG����O
PGP
MWQVGP������PGUG�PWM�CTTKJGV��4V���G�MGTMWCT�ITQRCV�G
GNGMVTQFCXG�VG
VQMG\KOKV�VG�ODWUJGP�OG�MTKRG�
NC%N��FJG�S[O[T�
&KUVCPEC�OKFKU�F[�GNGMVTQFCXG�VG�VQMG\KOKV�GUJVG��O�
$CUJMKOK�K�GNGMVTQFCXG�VG�MT[JGV�OG�UJKTKV�HG�\P���Z��OO�K
ICNXCPK\WCT��.KFJLC�G�NGMVTQFCXG�OG�UJMGRWVGUKP�G
VQMG\KOKV�DGJGV�OG�NKVCT�(G�<P�HNGMUKDGN������OOÇ�
6QMG\KOK�PG�ILCVGUKPG�G�UJV[NNGU�GUJVG�K�RCTCRTGICVKVWT
PIC�HCDTKMC�RTQFJWGUG�G�UJV[NNCXG��NG�FCNLGP�G�UKRGTOG
VQMG\KOK��XC\JFQP�OG�NKVCT�nGNKMW�HG�\P�HNGMUKDGN����OO
FJG�NKFJGV�OG�VTCPXGTUCV�PGRGTOLGV�MCRKMQTVCX�QUG
MQPGMVQTGXG�
)TQRC�JCRGV�UKRCU�RGTOCUCXG�VG�FJGPC�PG�RTQLGMV��PG
XGPFKP�MW�FQ�VG�XGPFQUGV�UJV[NNC�XGPFQUGV�PLG�VWD�OG
FKCOGVGT�VG�FJGPG�PG�RTQLGMV�
OG�K�OCFJ�UG�FKCOGVTK�K
HWPFKV�VG�UJV[NNGU���XGPFQUGV�VWDK�HNGMUKDGN������OO�OG
ILCVGUK���ON�RGT�PILKVLGP�G�MCDNNQXG�PG�UJV[NNG�UKRCU
RQ\KEKQPKV�FJG�MGPFKV�VG�RGTECMVWCT�PG�RTQLGMV��F[�CPGV�G
VWDKV�HNGMUKDGN�K\QNQJGP�SG�VG�OQU�DNNQMQJGP��$GVQPQJGV
ITQRC��RCUK�GUJVG�ORKMUWT�RCM�DGVQPK�JKSGV�VWDK�OG
FKCOGVGT�OG�VG�OCFJ�UG�FKCOGVTK�K�HWPFKV�VG�UJV[NNGU�FJG
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Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me
energji elektrike abonente nje dhe tre fazore
nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore,
ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit
fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin
ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te llojit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne
tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne
dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka
forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80
cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve
izoluese.
Tirantuesi i abonentit montohet 20-25 cm me
poshte se aksesori shtyllor.
Ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me
shume abonente, duhet qe distanca ndermjet
kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te
mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe
distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te
nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy
nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo
ne neuter), te mos jete me e vogel se 5 mm.

ZBRITJA E KABLLIT TU  XLPE PER
FURNIZIMIN E PANELIT TU

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3', L =

2.5m

Fashete
metalike e

jashtme
0.25x12x1200

mm

Kabell XLPE AL Koke kabulli per kalim
nga kabull ABC ne

XLPE
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TR - 100kVA.
Kabine Shtyllore.
"Xibresh".
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          45-DRELDP-24/1

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"XIBRESH " 10/0.4kVA,
Transformator 100 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Xibresh Fideri - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.31
               DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.32 DERI NE SH.64
               DALJA 3 : FURNIZON NGA SH.65 DERI NE SH.102

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Linje TU ABC e re dalja 2

Linje TU ABC e re dalja 3

Linje TU ABC e re dalja 4
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TR - 100kVA.
Kabine Shtyllore.
"Xibresh".
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          45-DRELDP-24/2

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"XIBRESH " 10/0.4kVA,
Transformator 100 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Xibresh Fideri - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.31
               DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.32 DERI NE SH.64
               DALJA 3 : FURNIZON NGA SH.65 DERI NE SH.102

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Linje TU ABC e re dalja 2

Linje TU ABC e re dalja 3

Linje TU ABC e re dalja 4
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TR - 100kVA.
Kabine Shtyllore.
"Xibresh".
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          45-DRELDP-24/3

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"XIBRESH " 10/0.4kVA,
Transformator 100 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Xibresh Fideri - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.31
               DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.32 DERI NE SH.64
               DALJA 3 : FURNIZON NGA SH.65 DERI NE SH.102

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/6(ml/kN )

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

 Shtylle betoni qe demontohet

Tipi linjes

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

LEGJENDA E SIMBOLEVE

KM

 Shtylle betoni qe vendoset e re 9/15( ml/kN)

Tipi i vijes

 Shtylle druri qe vendoset e re

Linje TU ABC e re dalja 2

Linje TU ABC e re dalja 3

Linje TU ABC e re dalja 4
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          45-DRELDP-24/4

SHKALLA 1:1000 DIN A3
NR.PROJEKTIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

RAJONALE
ELBASAN

SHËNIMET TEKNIKE KABINA"XIBRESH " 10/0.4kVA,
Transformator 100 kVA"Fideri Shpatit" N/ST Mjekes

Për përmirësimin e furnizimit me energji elektrike të zonës së
Cerrikut është hartuar  projekti i rikonstruksionit te rrjetit
shpërndares TU me percjellesa abc  alumini me vetembajtje i
kabines Xibresh Fideri - Shpatit Nst - Mjekes

1.DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL
XLPE AL 4X95mm². GJATE NGJITJES SE KABLLIT NE
SHTYLLE DO TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE
2ml.

2. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARME 9/6
(ml/kN) 9/15 (ml/kN) DHE DRURI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE OSHEE SH.A.

3.TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT SIPAS
PROJEKTIMIT.  REZISTENCA E TOKES TE JETE ≤ 10Ω

4.KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE SECILA
DALJE DO TE FURNIZOJE SI ME POSHTE:

DALJA 1 : FURNIZON NGA SH.1 DERI NE SH.31
               DALJA 2 : FURNIZON NGA SH.32 DERI NE SH.64
               DALJA 3 : FURNIZON NGA SH.65 DERI NE SH.102

5.POZICIONET E VENDOSJES  SE SHTYLLAVE TE REJA
MUND TE LEVIZIN SIPAS  DREJTIMIT  TE

   LINJES +/- 4M.

6.GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET TE MERREN
MASAT E   SISTEMIT TE RRJETIT EKZISTUES  10 KV
PER RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E
LINJAVE AJRORE TM DHE TU.

7.TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE
TE MONTIMIT TE   KABLLIT ABC NE SHTYLLA DHE
ATO TE SIGURIMIT TEKNIK.

8.TE MERREN  LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

9.DEMONTIMET E RRJETIT EGZISTUES  TM DHETU
PRONE E OSHEE (PASI TE FUTET NE EFICENCE RRJETI I
RI) TE REALIZOHEN NGA
PUNOJSIT E RAJONIT TE SHPERNDARJES ELBASAN.

Linje TU ABC e re dalja 1

Tokezim i nulit ne shtylle

 Shtylle betoni egzistuese
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 Shtylle druri qe vendoset e re

Linje TU ABC e re dalja 2

Linje TU ABC e re dalja 3

Linje TU ABC e re dalja 4
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Emertimi objektit
RIKONSTRUKSION I RRJETIT TU ME KABELL

ABC DHE I KABINAVE TE FIDERIT TE
SHPATIT NST MJEKES

RRJETI TU ME KABELL ABC
KABINA "XIBRESH"
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